
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 건설관리업무 추진(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 깨끗한 도시환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 안전건설과

안전건설과 18,093,755 20,494,780 △2,401,025

국 2,029,266

균 5,072,000

도 245,199

군 10,747,290

건설관리업무 추진(국토및지역개발/지역및도시) 47,963 47,493 470

깨끗한 도시환경조성 34,232 34,232 0

지하수 관리 5,876 5,876 0

201 일반운영비 576 576 0

01 사무관리비 576 576 0

○지하수개발 특근자 매식비 5768,000원*2명*36일

202 여비 1,300 1,300 0

01 국내여비 1,300 1,300 0

○지하수개발 이용관리 추진여비

600

○지하수개발업무 회의,교육등 관외출장여비

700

20,000원*30일

70,000원*2명*5회

401 시설비및부대비 4,000 4,000 0

01 시설비 4,000 4,000 0

○지하수 폐공처리 4,0002,000,000원*2공

노점상.노상적치물 정비 25,076 25,076 0

201 일반운영비 1,076 1,076 0

01 사무관리비 1,076 1,076 0

○노점상 및 노상적치물 단속 보존기록(사진인

화 칼라토너) 500

○노점상 단속 특근자 매식비

576

250,000원*2색

8,000원*2명*36일

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○노점상 및 노상적치물 단속여비

2,00020,000원*2명*50일

307 민간이전 22,000 22,000 0

05 민간위탁금 22,000 22,000 0

○불법노점상 및 노상적치물 단속 용역비

22,00022,000,000원

골재채취장 관리 3,280 3,280 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○골재채취현장 지도단속 보존기록(사진인화칼

라토너) 1,000250,000원*4색

202 여비 2,280 2,280 0
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부서: 안전건설과

정책: 건설관리업무 추진(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 깨끗한 도시환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 2,280 2,280 0

○골재채취 및 복구 추진여비

2,000

○골재업무 교육, 회의 등 관외출장여비

280

20,000원*2명*50일

70,000원*2명*2회

도로시설 12,231 11,761 470

도로시설관리 10,188 9,768 420

101 인건비 4,788 4,368 420

04 기간제근로자등보수 4,788 4,368 420

○군도 교통량 조사 인부임

4,276

○군도 교통량 조사인부 급량비 512

66,800원*4명*16개소

8,000원*64명

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○국유재산 용도폐지 분할측량 수수료

2,000

○국유재산 도로측량 수수료 3,000

500,000원*4필지

500,000원*6필지

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

○도로 교통량조사 업무추진 여비

40020,000원*2명*10일

도로및하천 점사용료 부과관리 2,043 1,993 50

201 일반운영비 843 793 50

01 사무관리비 300 300 0

○도로및하천 점사용료 부과업무 소모품 구입(

토너,용지) 300300,000원

02 공공운영비 543 493 50

○점사용료 고지서 발송요금 543

-일반우편 330

-등기우편 213

330원*1,000매

2,130원*100매

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○도로및하천 점사용료 추진여비

1,20020,000원*2명*30일

전문건설업 등록관리 1,500 1,500 0

전문건설업체 관리 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,100 1,100 0

01 사무관리비 1,100 1,100 0

○전문건설업관리 사무관리비 600

○전문건설업 등록 수첩 제작 500

150,000원*4색

5,000원*100개

202 여비 400 400 0
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부서: 안전건설과

정책: 건설관리업무 추진(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 전문건설업 등록관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 400 400 0

○전문건설업 교육,회의 등 출장여비

40020,000원*2명*10일

지방도로 교통망 확충(수송및교통/도로) 5,575,645 4,086,158 1,489,487

국 250,000

균 1,530,000

도 185,000

군 3,610,645

지방도로 유지관리 2,020,645 2,257,158 △236,513

도 185,000

군 1,835,645

군도, 농어촌도로 유지보수 1,110,645 1,817,158 △706,513

201 일반운영비 61,360 56,088 5,272

01 사무관리비 4,920 4,200 720

○설해 및 수해대책 매식비 2,400

○지방도로 업무 추진관련 매식비

1,200

○건설공사 표준품셈 구입 600

○물가정보지 구입 720

8,000원*6명*50일

8,000원*5명*30일

50,000원*12종

30,000원*12월*2권

02 공공운영비 56,440 51,888 4,552

○도로보수용 차량 및 굴삭기 유류대

27,090

○덤프트럭 및 굴삭기 유지관리비

11,200

○덤프트럭 및 굴삭기 종합 및 책임보험료

6,300

○제설장비(살포기) 수리비 2,000

○과적차량 단속용 측정기 수리 및 검사비

600

○도로유지보수용 기기 유류대(휘발유 등)

1,080

○덤프트럭 환경개선부담금 250

○제설장비 보관창고 전기요금 432

○제설장비 보관창고 상수도요금

576

○어린이보호구역 CCTV 전기요금

6,912

1,290원*150일*20ℓ *7대

400,000원*7대*4회

900,000원*7대

1,000,000원*2대

300,000원*2대

1,500원*20ℓ *18일*2대

50,000원*5대

36,000원*12월

48,000원*12월

16,000원*12월*36개소

202 여비 5,520 5,520 0

01 국내여비 5,520 5,520 0

○부실공사방지 교육 여비 420

○품질관리 및 교육여비 2,100

○소관도로 업무 추진여비 3,000

70,000원*3명*2회

70,000원*3명*10일

20,000원*5명*30일

206 재료비 59,175 57,300 1,875

01 재료비 59,175 57,300 1,875
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부서: 안전건설과

정책: 지방도로 교통망 확충(수송및교통/도로)

단위: 지방도로 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○설해대책용 모래주머니 구입 1,800

○도로긴급보수용 자재구입(포대아스콘 등)

15,000

○도로보수용 작업도구(소모품) 구입

1,000

○군도,농어촌도로 보수용자재 구입(페인트)

3,500

○군도,농어촌도로 보수용자재 구입(아스콘,레

미콘) 21,000

○도로안전 시설물 자재구입(차선규제봉, 칼라

콘) 15,000

○군도,농어촌도로 보수용자재 구입(유리알)

1,875

600원*3,000매

15,000원*1,000포

100,000원*10종

70,000원*50통

70,000원*300㎥

15,000원*1,000개

25,000원*75포

401 시설비및부대비 984,590 1,687,000 △702,410

01 시설비 982,590 1,685,000 △702,410

○군도, 농어촌도로 소파 보수공사비

20,000

○군도, 농어촌도로 사리부설 정비공사

21,000

○군도,농어촌도로 방지턱 설치공사

50,000

○군도,농어촌도로 반사경 설치공사

12,000

○군도 농어촌도로 포트홀 및 씽크홀 보수

30,000

○군도 농어촌도로 민원처리(국민신문고, 견문

보고등) 보수 30,000

○군도 농어촌도로 차선도색비

200,000

○도로안전시설물(도로표지병) 설치공사

20,000

○도로유지관리용 대형폐기물 처리비

5,000

○신광 송사리 삼천동 진입로 배수로 정비공사

15,000

○구국도 24호선 (대동 상교) 측구 배수로 정비

공사 10,000

○군도 1호선(엄다 영흥) 도로측구 정비공사

20,000

○신광면소재지 진입로 도로측구 정비공사

20,000

○군도20호선 (함평 장년)측구 배수로 정비공사

20,000

○군도 20호선(손불 산남) 가드레일 설치공사

4,900

○농어촌도로 301호선(대동 금산) 가드레일 설

치공사 4,900

5,000,000원*4개소

3,000,000원*7개소

2,500,000원*20개소

600,000원*20개소

2,000,000원*15개소

2,000,000원*15개소

25,000원*8,000㎡

20,000원*1,000개

5,000,000원

15,000,000원

10,000,000원*1식

200,000원*100m

200,000원*100m

400,000원*50m

70,000원*70m

70,000원*70m
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부서: 안전건설과

정책: 지방도로 교통망 확충(수송및교통/도로)

단위: 지방도로 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○군도13호선 상곡리 모평 소공원 지붕교체공사

20,000

○농어촌도로 203호선(대동 용성)포장복구 공사

20,000

○구국도(학교 죽정)측구 수로관 설치공사

18,000

○군도 8호선(대동 서호)배수로 및 아스콘 포장

정비공사 15,000

○군도3호선(대동 금산)측구 배수로 정비공사

15,000

○군도3호선(대동 덕산) 측구 배수로 정비공사

30,000

○군도 11호선(월야 전하) 도로 보수 및 배수로

정비 10,000

○외치~양지간 도로 횡배수관 교체공사

20,000

○접도구역 관리대장 작성 용역

10,000

○군도 16호선(신광 보여) 가드레일 설치공사

14,000

○석성 농어촌도로 보상 119,790

○농어촌도로 103호선(월야 영월) 도로 측구정

비공사 20,000

○엄다 삼정리 위험도로 개선공사

40,000

○농어촌도로 302호선(월야 월악) 측구배수로

정비공사 84,000

○신광 매산~손불 소명동 농어촌도로 정비공사

64,000

20,000,000원*1식

400,000원*50m

120,000원*150m

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

300,000원*100m

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

70,000원*200m

33,000원*3,630㎡

200,000원*100m

40,000,000원*1식

400,000원*210m

80,000원*800m

03 시설부대비 2,000 2,000 0

○유지보수 추진 시설부대비 2,0002,000,000원

노후교량 및 안전진단 개보수 540,000 80,000 460,000

401 시설비및부대비 540,000 80,000 460,000

01 시설비 540,000 80,000 460,000

○교량 정밀안전진단용역 60,000

○노후교량 정밀안전진단 용역

40,000

○노후교량 개보수공사 40,000

○나산교 재가설공사 400,000

20,000,000원*3개소

20,000,000원*2개소

20,000,000원*2개소

400,000,000원*1개소

원선2교 보수보강사업 350,000 0 350,000

도 175,000

군 175,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

도 175,000

군 175,000

01 시설비 347,480 0 347,480
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부서: 안전건설과

정책: 지방도로 교통망 확충(수송및교통/도로)

단위: 지방도로 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○노후교량 원선2교 보수보강사업

347,480347,480,000원

도 173,740

군 173,740

03 시설부대비 2,520 0 2,520

○노후교량 원선2교 보수보강사업 시설부대비

2,520350,000,000원*0.72%

도 1,260

군 1,260

저동교 정밀안전진단 20,000 0 20,000

도 10,000

군 10,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 10,000

군 10,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○저동교 정밀안전진단 20,00020,000,000원

도 10,000

군 10,000

지방도로 개설 및 정비 3,415,000 1,759,000 1,656,000

국 180,000

균 1,530,000

군 1,705,000

군도 사리도 확포장 400,000 600,000 △200,000

401 시설비및부대비 400,000 600,000 △200,000

01 시설비 400,000 600,000 △200,000

○군도, 농어촌도로 아스콘 덧씌우기 공사

400,000100,000원*4,000m

군도,농어촌도로 미불용지 보상 40,000 40,000 0

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

○군도,농어촌도로 미불용지보상비

40,00020,000원*2,000㎡

도로 표지판 및 버스승강장 설치 85,000 110,000 △25,000

401 시설비및부대비 85,000 110,000 △25,000

01 시설비 85,000 110,000 △25,000

○ 함평군 버스승강장 교체 및 보수공사

60,000

○ 함평군 버스승강장 청소 및 정비공사

5,000

○ 도로표지판 정비 및 교체공사 (정부합동평가

) 20,000

10,000,000원*6개소

500,000원*10개소

2,000,000원*10개소

해상재난 대피시설,대피로 설치사업 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000
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부서: 안전건설과

정책: 지방도로 교통망 확충(수송및교통/도로)

단위: 지방도로 개설 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 300,000 0 300,000

○ 해상재난대피시설 및 대피로 설치사업(해안

도로) 300,000300,000,000원

02 감리비 200,000 0 200,000

○ 해상재난대피시설 및 대피로 설치사업(해안

도로) 감리비 200,000200,000,000원

함평 산업단지연결도로 확장사업 1,180,000 0 1,180,000

균 1,180,000

401 시설비및부대비 1,180,000 0 1,180,000

균 1,180,000

01 시설비 1,175,752 0 1,175,752

○함평 산업단지 연결도로 확장사업

1,175,7521,175,752,000원*1식

균 1,175,752

03 시설부대비 4,248 0 4,248

○시설부대비 4,2481,180,000,000원*0.36%

균 4,248

개발촉진지구 정비사업 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○개발촉진지구 정비사업 불용액 군비편성분

500,000500,000,000원*1식

지역수요 맞춤지원사업 (연계) 350,000 0 350,000

균 350,000

403 자치단체등자본이전 350,000 0 350,000

균 350,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 350,000 0 350,000

○ 함평~영광 지역개발 연계사업

350,000350,000,000원*1식

균 350,000

금계지구 붕괴위험 급경사지 정비사업 360,000 0 360,000

국 180,000

군 180,000

401 시설비및부대비 360,000 0 360,000

국 180,000

군 180,000

01 시설비 357,408 0 357,408

○금계지구 붕괴위험 급경사지 정비사업

357,408357,408,000원

국 178,704

군 178,704

03 시설부대비 2,592 0 2,592

○금계지구 붕괴위험 급경사지 정비사업 시설부

대비 2,592360,000,000원*0.72%

국 1,296
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부서: 안전건설과

정책: 지방도로 교통망 확충(수송및교통/도로)

단위: 지방도로 개설 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,296

위험도로및 어린이 보호구역 개선 140,000 70,000 70,000

국 70,000

군 70,000

위험도로 개선사업 140,000 0 140,000

국 70,000

군 70,000

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

국 70,000

군 70,000

01 시설비 140,000 0 140,000

○ 어린이보호구역 개선사업(함평초등학교)

70,00070,000,000원

국 35,000

군 35,000

○ 어린이보호구역 개선사업(손불서초등학교)

70,00070,000,000원

국 35,000

군 35,000

농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 4,590,433 7,152,764 △2,562,331

균 2,018,000

도 56,429

군 2,516,004

양배수장 설치 및 유지관리 53,280 50,288 2,992

양배수장 설치 및 유지관리 53,280 50,288 2,992

101 인건비 14,760 13,448 1,312

04 기간제근로자등보수 14,760 13,448 1,312

○복천배수펌프장 관리인부임

13,360

○복천배수펌프장 관리인부임 사회보험 사업자

부담금 1,400

66,800원*2명*100일

7,000원*2명*100일

201 일반운영비 8,520 6,840 1,680

01 사무관리비 6,540 5,400 1,140

○복천배수펌프장 전기안전관리대행수수료

5,700

○화지지구 배수펌프장 전기안전관리대행수수료

840

950,000원*6개월*1개소

140,000원*6개월*1개소

02 공공운영비 1,980 1,440 540

○학교지구 배수펌프장 전기요금

720

○소규모 배수펌프장 전기요금

1,260

120,000원*6개월

30,000원*7개소*6개월

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0
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부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 양배수장 설치 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○복천 배수펌프장 펌프설비보수 등 유지관리비

5,000

○소규모 양배수장 펌프설비 보수 등 유지관리

비 25,000

5,000,000원

5,000,000원*5개소

저수지 관리 583,982 1,200,833 △616,851

균 300,000

군 283,982

저수지 유지관리 155,410 154,833 577

201 일반운영비 7,440 7,440 0

01 사무관리비 7,440 7,440 0

○저수지 수질검사 수수료

7,440120,000원*124개소*1/2

401 시설비및부대비 147,970 147,393 577

01 시설비 147,970 147,393 577

○저수지 수문 등 긴급 보수공사비

40,000

○저수지 잡목제거 및 풀베기사업비

47,970

○저수지 정밀안전진단(점검) 용역비

60,000

5,000,000원*8개소

390,000원*123개소

20,000,000원*3개소

기초생활인프라(지표수 보강개발) 428,572 852,000 △423,428

균 300,000

군 128,572

401 시설비및부대비 428,572 791,000 △362,428

균 300,000

군 128,572

01 시설비 425,572 786,000 △360,428

○ 지표수보강개발사업(신평제) 212,786212,786,000원

균 148,950

군 63,836

○ 지표수보강개발사업(연화제) 212,786212,786,000원

균 148,950

군 63,836

03 시설부대비 3,000 5,000 △2,000

○ 지표수보강개발사업(신평제)

1,500212,786,000원*0.7045%

균 1,050

군 450

○ 지표수보강개발사업(연화제)

1,500212,786,000원*0.7045%

균 1,050

군 450

경지정리지구 기반정비 1,005,079 1,368,900 △363,821

균 718,000

도 56,429

군 230,650
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부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 경지정리지구 기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

경지정리 보완 36,150 40,150 △4,000

201 일반운영비 150 150 0

01 사무관리비 150 150 0

○환지청산금 미납자등 가압류해제 수수료

1503,000원*50개소

401 시설비및부대비 36,000 40,000 △4,000

01 시설비 36,000 40,000 △4,000

○경지정리지구 농로, 용배수로 정비 등 유지관

리비 18,000

○밭기반정비지구 시설물 유지관리비

18,000

1,200,000원*15개소

1,200,000원*15개소

기초생활인프라(기계화경작로)(보조사업) 571,429 1,100,000 △528,571

균 400,000

도 51,429

군 120,000

401 시설비및부대비 357,143 600,000 △242,857

균 250,000

도 32,143

군 75,000

01 시설비 357,143 600,000 △242,857

○ 기계화경작로확포장사업 357,143357,143,000원

균 250,000

도 32,143

군 75,000

403 자치단체등자본이전 214,286 500,000 △285,714

균 150,000

도 19,286

군 45,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 214,286 500,000 △285,714

○ 기계화경작로확포장사업(농어촌공사)

214,286214,286,000원

균 150,000

도 19,286

군 45,000

농업기반정비(흙수로 구조물화) 272,500 0 272,500

균 218,000

군 54,500

401 시설비및부대비 272,500 0 272,500

균 218,000

군 54,500

01 시설비 272,500 0 272,500

○ 흙수로구조물화 사업 272,500272,500,000원

균 218,000

군 54,500

대구획 경지정리사업(공기관등에 대한 자본적 위탁사

업)

125,000 0 125,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 경지정리지구 기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 100,000

도 5,000

군 20,000

403 자치단체등자본이전 125,000 0 125,000

균 100,000

도 5,000

군 20,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 125,000 0 125,000

○ 학교 금석지구 대구획 경지정리사업

125,000125,000,000원

균 100,000

도 5,000

군 20,000

소규모 농업생산기반정비 1,457,900 2,223,143 △765,243

농업기반사업 추진 128,900 128,900 0

201 일반운영비 2,400 2,400 0

01 사무관리비 2,400 2,400 0

○농업기반사업 추진 특근자 매식비

2,4008,000원*3명*100일

202 여비 3,900 3,900 0

01 국내여비 3,900 3,900 0

○농업기반사업 추진 여비 1,800

○농업기반사업 관련 교육참석 등 관외출장여비

2,100

20,000원*3명*30일

70,000원*3명*10일

401 시설비및부대비 122,600 122,600 0

01 시설비 122,600 122,600 0

○농업기반시설 부지 지적 측량 수수료

18,000

○농업기반시설 부지 이전등기 수수료

5,000

○농업기반시설 미불용지 보상비

21,600

○농업기반사업 편입토지 보상비

18,000

○농업기반시설 긴급 보수등 유지보수비

40,000

○ 농업기반사업 추진 실시설계용역비

20,000

300,000원*60필지

100,000원*50필지

18,000원*1,200㎡

18,000원*1,000㎡

5,000,000원*8지구

20,000,000원

수리계 운영경비지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○수리계운영경비 지원 20,000500,000원*40개소

소규모 농업생산기반 정비(자체) 1,309,000 1,480,243 △171,243

401 시설비및부대비 1,309,000 1,480,243 △171,243
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부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 소규모 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 1,301,000 1,471,000 △170,000

○ 함평 대덕리 대천들 농로포장공사

25,000

○ 함평 장년리 장고산들 농로포장공사

10,000

○ 함평 성남리 성북들 농로 및 배수로 정비공

사 30,000

○ 함평 장교리 자명마을 관정개발공사

33,000

○ 함평 자풍리 노송2들 용수로 정비공사

28,000

○ 함평 기각리 모아모텔 뒤 농로포장공사

30,000

○ 함평 옥산1리 흥용들 배수로 정비공사

15,000

○ 손불 월천리 백옥들 농로포장공사

17,000

○ 손불 월천리 신옥들 농로포장공사

20,000

○ 손불 학산리 평산제 배수로 정비공사

35,000

○ 손불 산남리 대성마을 농로포장공사

40,000

○ 손불 월천리 수문 교체공사 75,000

○ 손불 양재리 신촌마을 농로포장공사

20,000

○ 손불 산남리 농로포장공사 30,000

○ 손불 학산리 농로 및 용수로 정비공사

20,000

○ 신광 복흥리 괴치마을 배수로 정비공사

20,000

○ 신광 삼덕리 덕천마을 배수로 정비공사

20,000

○ 신광 월암리 연천마을 배수로 정비공사

28,000

○ 학교 월호리 용호마을 배수로 정비공사

23,000

○ 학교 월산리 배수로 정비공사 35,000

○ 학교 곡창리 서당매 배수로 정비공사

35,000

○ 학교 월호리 배야마을 배수로 정비공사

30,000

○ 학교 금송리 방우들 배수로 정비공사

30,000

○ 엄다 송로리 비석동마을 농로포장공사

25,000

○ 엄다 엄다리 불암들 농로포장공사

20,000

25,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

33,000,000원

28,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

17,000,000원

20,000,000원

35,000,000원

40,000,000원

75,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

28,000,000원

23,000,000원

35,000,000원

35,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

20,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 소규모 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 엄다 삼정리 원삼정마을 배수로 정비공사

20,000

○ 엄다 학야리 토교마을 농포포장공사

20,000

○ 엄다 성천리 와촌들 답진입로 포장공사

20,000

○ 엄다 송로리 노상마을 관정개발공사

33,000

○ 대동 금곡리 금적들 농로포장공사

10,000

○ 대동 향교리 남교 농로포장공사

15,000

○ 대동 덕산리 내덕마을 농로 및 배수로 정비

공사 20,000

○ 대동 연암리 상하금마을 용배수로 확장공사

30,000

○ 대동 백호리 백련마을 용수로 정비공사

20,000

○ 대동 향교리 서교마을 농로 및 배수로 정비

공사 20,000

○ 대동 상옥리 옥동들 배수로 정비공사

20,000

○ 대동 향교리 고시마을 농로포장 공사

12,000

○ 나산 구산리 원구산들 배수로 정비공사

30,000

○ 나산 월봉리 월평들 용수로 정비공사

20,000

○ 나산 신평리 신평들 농로포장공사

25,000

○ 나산 구산리 원구산마을 농로포장공사

40,000

○ 해보 문장리 문암배수로 정비공사

15,000

○ 해보 해보리 모산마을 배수로 정비공사

30,000

○ 해보 문장리 농로포장공사 14,000

○ 해보 상곡리 상모마을 배수로 정비공사

30,000

○ 월야 월야리 장동마을 농로포장공사

16,000

○ 월야 월악리 죽산마을 용수로 정비공사

18,000

○ 월야 양정리 양지마을 송수관로 설치공사

7,000

○ 월야 용월리 외세마을 농로 및 배수로 정비

공사 30,000

○ 월야 영월리 금매마을 배수로 정비공사

22,000

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

33,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

12,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

40,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

14,000,000원

30,000,000원

16,000,000원

18,000,000원

7,000,000원

30,000,000원

22,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 소규모 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 월야 용정리 용수마을 농로확포장공사

50,000

○ 소규모 농업기반사업 실시설계 용역비

20,000

50,000,000원

20,000,000원

03 시설부대비 8,000 9,243 △1,243

○ 시설부대비 8,0008,000,000원

농촌생활환경정비 1,428,572 2,250,000 △821,428

균 1,000,000

군 428,572

기초생활인프라(농촌생활환경 정비) 1,428,572 2,250,000 △821,428

균 1,000,000

군 428,572

401 시설비및부대비 1,428,572 2,250,000 △821,428

균 1,000,000

군 428,572

01 시설비 1,423,572 2,241,900 △818,328

○ 농촌생활환경정비사업비 1,423,5721,423,572,000원

균 996,500

군 427,072

03 시설부대비 5,000 8,100 △3,100

○ 농촌생활환경정비사업 부대비

5,0001,428,572,000원*0.34999%

균 3,500

군 1,500

농업용 관정 개발 및 유지관리 61,620 59,600 2,020

농업용 관정 유지관리 61,620 59,600 2,020

201 일반운영비 9,620 9,600 20

01 사무관리비 9,620 9,600 20

○농업용 관정 수질검사 수수료

9,620130,000원*74개소

401 시설비및부대비 52,000 50,000 2,000

01 시설비 52,000 50,000 2,000

○농업용 관정 모터 등 긴급 보수비

52,0004,000,000원*13공

하천관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 6,747,818 7,866,200 △1,118,382

국 1,773,000

균 1,524,000

군 3,450,818

재해없는 하천 기반구축 6,747,818 7,866,200 △1,118,382

국 1,773,000

균 1,524,000

군 3,450,818

소하천 정비사업 317,000 340,000 △23,000

401 시설비및부대비 317,000 340,000 △23,000
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부서: 안전건설과

정책: 하천관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재해없는 하천 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 317,000 340,000 △23,000

○ 소하천유지관리비 150,000

○ 손불 산남 조내소하천 제방도로 정비공사

15,000

○ 신광 삼덕 덕천소하천 유실법면 보수공사

60,000

○ 신광 월암 신촌소하천 법면 보수공사

15,000

○ 해보 대각 대각소하천 유실법면 보수공사

27,000

○ 월야 연당소하천 유실법면 정비공사

50,000

150,000,000원

15,000,000원

60,000,000원

15,000,000원

27,000,000원

50,000,000원

재해예방 하천관리 40,600 26,200 14,400

202 여비 2,800 2,800 0

01 국내여비 2,800 2,800 0

○ 하천관리에 따른 추진여비

2,80020,000원*2명*70일

206 재료비 25,200 10,800 14,400

01 재료비 25,200 10,800 14,400

○ 재해 응급복구 수방자재 구입(9개읍면)

25,2001,400,000원*9개읍면*2회

301 일반보상금 2,600 2,600 0

12 기타보상금 2,600 2,600 0

○ 하천배수문 관리인 보상금

2,60050,000원*26명*2회

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 미불용지(소하천, 지방하천)보상비

10,00025,000원*400㎡

노후 배수시설 정비사업 10,000 10,000 0

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 노후 배수시설물 정비사업(배수시설, 배수문

, 배수펌프장등) 10,00010,000,000원

소하천 정비사업(보조) 3,048,000 2,280,000 768,000

균 1,524,000

군 1,524,000

401 시설비및부대비 3,048,000 2,280,000 768,000

균 1,524,000

군 1,524,000

01 시설비 3,038,000 2,272,000 766,000

○ 고두소하천 정비사업 1,508,0001,508,000,000원

균 754,000

군 754,000

- 15 -



부서: 안전건설과

정책: 하천관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재해없는 하천 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 남악제소하천 정비사업 1,158,0001,158,000,000원

균 579,000

군 579,000

○ 학동소하천 정비사업 372,000372,000,000원

균 186,000

군 186,000

03 시설부대비 10,000 8,000 2,000

○소하천정비사업 시설부대비 10,00010,000,000원

균 5,000

군 5,000

자연재난 복구 10,000 10,000 0

302 이주및재해보상금 10,000 10,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 10,000 10,000 0

○ 재해피해에 따른 사유시설 재난지원금

10,00010,000,000원

우수저류시설 설치사업 10,000 10,000 0

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 함평읍(보광,관음)우수저류시설 유지관리비

10,00010,000,000원

자연재해 위험개선지구 정비(보조) 500,000 2,600,000 △2,100,000

국 500,000

401 시설비및부대비 500,000 2,600,000 △2,100,000

국 500,000

01 시설비 500,000 2,191,000 △1,691,000

○ 구계 자연재해위험개선지구 정비사업

500,000500,000,000원

국 500,000

지방하천 정비사업 201,343 280,000 △78,657

201 일반운영비 1,343 0 1,343

01 사무관리비 1,343 0 1,343

○대동천 생태하천 괴정보 전기안전관리 업무대

행수수료 1,343111,900원*12월

401 시설비및부대비 200,000 280,000 △80,000

01 시설비 200,000 280,000 △80,000

○학교면 사거리 명암마을 생태하천(학교천) 조

성사업 100,000

○학교 월봉 노후소교량 보수보강공사

100,000

100,000,000원

100,000,000원

하천환경 조성사업 64,875 0 64,875

101 인건비 37,875 0 37,875

04 기간제근로자등보수 37,875 0 37,875
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부서: 안전건설과

정책: 하천관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재해없는 하천 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○함평천 생태하천 생태습지 예초작업 인부임

17,835

○함평천 생태하천 생태습지 초화류 식재 인부

임 20,040

127,391원*10명*7일*2회

66,800원*20명*15일

201 일반운영비 6,000 0 6,000

02 공공운영비 6,000 0 6,000

○함평천 생태하천 생태습지 공공요금(수문,배

수문) 6,000500,000원*12월

401 시설비및부대비 21,000 0 21,000

01 시설비 21,000 0 21,000

○함평천 생태하천 생태습지 시설물 유지보수

10,000

○함평천 생하천 생태습지 준설장비대

11,000

10,000,000원*1개소

550,000원*5일*2대*2회

자연재해 위험개선지구 정비(보조) - 신광지구 200,000 0 200,000

국 100,000

군 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

국 100,000

군 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○ 신광 자연재해위험개선지구 정비사업

200,000200,000,000원

국 100,000

군 100,000

자연재해 위험개선지구 정비(보조) - 5일시장지구 200,000 0 200,000

국 100,000

군 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

국 100,000

군 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○ 5일시장 자연재해위험개선지구 정비사업

200,000200,000,000원

국 100,000

군 100,000

자연재해 위험개선지구 정비(보조) - 송사지구 146,000 0 146,000

국 73,000

군 73,000

401 시설비및부대비 146,000 0 146,000

국 73,000

군 73,000

01 시설비 146,000 0 146,000

○ 송사 자연재해위험개선지구 정비사업

146,000146,000,000원

국 73,000
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부서: 안전건설과

정책: 하천관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재해없는 하천 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 73,000

자연재해 위험개선지구 정비(보조) - 나산1지구 2,000,000 0 2,000,000

국 1,000,000

군 1,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

국 1,000,000

군 1,000,000

01 시설비 1,695,000 0 1,695,000

○ 나산1 자연재해위험개선지구 정비사업

1,695,0001,695,000,000원

국 847,500

군 847,500

02 감리비 300,000 0 300,000

○ 나산1 자연재해위험개선지구 정비사업 건설

사업관리비 300,000300,000,000원

국 150,000

군 150,000

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○ 나산1 자연재해위험개선지구 정비사업 시설

부대비 5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 670,716 804,252 △133,536

국 2,000

도 1,000

군 667,716

시민안전문화운동 7,900 17,900 △10,000

국 2,000

도 1,000

군 4,900

안전문화운동(자체) 3,900 3,900 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 안전관리계획 책자 제작 2,00020,000원*100권

202 여비 1,900 1,900 0

01 국내여비 1,900 1,900 0

○ 안전점검등 관내 출장여비

1,200

○ 안전업무 관련 교육 및 관외출장여비

700

20,000원*2명*30일

70,000원*10회

기초 재난대응 훈련(보조) 4,000 4,000 0

국 2,000

도 1,000

군 1,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

국 2,000
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 시민안전문화운동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,000

군 1,000

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○2019 국가재난대응종합훈련 4,0004,000,000원

국 2,000

도 1,000

군 1,000

재난예방활동강화 267,604 324,868 △57,264

재난종합상황실 운영 6,929 6,929 0

201 일반운영비 6,929 6,929 0

01 사무관리비 6,350 6,350 0

○재난종합상황실 운영에 따른 소모품 구입

1,000

○설해대책 및 우기철 읍면 비상근무자 매식비

3,600

○기상특보시 상황실 근무자 매식비

1,600

○재해예방사업관련 전문서적 구입

150

250,000원*4개

8,000원*10명*5일*9개읍면

8,000원*5명*40일

50,000원*3권

02 공공운영비 579 579 0

○등기우편 발송비 5791,930원*300매

재난장비 유지관리 39,148 18,772 20,376

201 일반운영비 39,148 18,772 20,376

02 공공운영비 39,148 18,772 20,376

○ 크로샷프로(재해상황문자발송) 프로그램 사

용료 23,400

○ 하천 보수용 중장비 종합보험료 및 자동차세

1,080

○ 하천 보수용 중장비 유류대

7,488

○ 하천 보수용 중장비 유지관리비

2,400

○ 재난지휘차량 종합보험료 및 자동차세

1,000

○ 재난지휘차량 유류대 2,880

○ 재난지휘차량 유지관리비 900

50원*2,600명*30회*6월

1,080,000원

1,600원*26ℓ *15일*12월

200,000원*12월

1,000,000원

1,600원*150ℓ *12월

300,000원*3회

재해예방시설 유지관리 148,327 179,432 △31,105

201 일반운영비 63,207 54,312 8,895

01 사무관리비 11,280 5,025 6,255

○자연재난표준행동메뉴얼등 제작

5,280

○재난대피소 간판 설치 6,000

110,000원*48권

300,000원*20개소

02 공공운영비 51,927 49,287 2,640
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난예방활동강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지진가속도 계측기 유지보수

20,400

○ 하천 배수문 전기료 3,600

○ 함평읍(보광, 관음)우수저류지 전기료

6,720

○ 함평읍(보광, 관음)우수저류지 통신료

2,160

○ 지진계측기(대동댐) 통신료 1,800

○ 배수펌프장 전기료 3,000

○ 배수펌프장 유지관리비 4,320

○ 재해상황자동음성통보시스템 유지관리비

708

○ 강우량측정장비 유지관리비

8,640

○ 토지보상 및 민원 등기우편 발송비

579

1,700,000원*12월

20,000원*15개소*12월

70,000원*8개소*12월

90,000원*2개소*12월

150,000원*12월

50,000원*5개소*12월

80,000원*9대*6월

10,000원*59개소*12월*10%

80,000원*9개소*12월

1,930원*300매

202 여비 5,120 5,120 0

01 국내여비 5,120 5,120 0

○ 자연재해 피해조사 추진여비

2,600

○ 자연재해상황 복구계획수립 합동집무 및 교

육여비 1,680

○ 자연재해 및 하천업무 심포지움 참석여비

840

20,000원*2명*65일

70,000원*3명*8일

70,000원*2명*3회*2일

401 시설비및부대비 80,000 120,000 △40,000

01 시설비 80,000 120,000 △40,000

○함평군 공공시설물 내진성능평가

80,00020,000,000원*4개소

풍수해 보험 운영 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

06 보험금 20,000 20,000 0

○풍수해보험(주택,하우스)지원 20,00020,000,000원

지역자율방재단 운영 3,600 3,600 0

201 일반운영비 1,400 1,400 0

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○지역자율방재단 물품구입비 1,400

-홍보물제작 1,40070,000원*20개

202 여비 700 700 0

01 국내여비 700 700 0

○지역자율방재단 운영관련 교육참석(중앙,도주

관) 70070,000원*2명*5회

301 일반보상금 1,500 1,500 0

09 행사실비보상금 1,500 1,500 0
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난예방활동강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지역자율방재단 교육참가자 교통비 식대

1,000

○지역자율방재단 활동 관련 교육참석비(방재단

원) 500

10,000원*50명*2회

50,000원*5명*2회

마을 일제방송 통합구축 29,600 56,135 △26,535

401 시설비및부대비 29,600 56,135 △26,535

01 시설비 29,600 56,135 △26,535

○ 마을일제방송 음영지역 방송장비 설치

25,000

○ 마을일제방송 노후 방송장비 교체

4,600

5,000,000원*5개소

2,300,000원*2개소

소규모공공시설관리 20,000 40,000 △20,000

401 시설비및부대비 20,000 40,000 △20,000

01 시설비 20,000 40,000 △20,000

○소규모 공공시설 정비사업 20,00020,000,000원

관제센터 운영 395,212 461,484 △66,272

CCTV관제센터 구축 및 운영 252,692 278,684 △25,992

201 일반운영비 251,492 242,492 9,000

01 사무관리비 3,840 3,840 0

○ CCTV 관제센터 운영에 따른 매식비

1,440

○ CCTV 관제센터 운영에 따른 사무관리비

2,400

8,000원*2명*90일

200,000원*12월

02 공공운영비 247,652 238,652 9,000

○ CCTV 전용회선료 79,200

○ CCTV 전기회선료 5,400

○ CCTV(카메라) 유지보수비 63,500

○ CCTV 관제센터(하드웨어) 유지보수비 30,282

- 통합관제서버 1,672

- 대용량 저장, 분배 서버

2,640

- GIS서버 669

- 스토리지 23,813

- 문제차량 지능형 검색서버 669

- 문제차량 지능형 인식서버 669

- 문제차량 지능형 상황단말 150

○ CCTV관제센터(소프트웨어) 유지보수비 10,921

- 통합관제 서버 소프트웨어

1,584

- 대용량 저장, 분배 소프트웨어

5,676

- GIS모니터링 소프트웨어 1,760

120,000원*55회선*12월

15,000원*30회선*12월

100,000원*635대

10,450,000원*2대*8%

11,000,000원*3대*8%

8,360,000원*8%

297,660,000원*8%

8,360,000원*8%

8,360,000원*8%

1,870,000원*8%

9,900,000원*2대*8%

23,650,000원*3대*8%

22,000,000원*8%
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 관제센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

- 통합모니터링 소프트웨어

493

- 모바일 영상/DB 연동 소프트웨어

1,408

○ 네트워크 장비 유지보수비 9,154

- 백본스위치 5,087

- VPN(암호화장비) 388

- 방화벽 3,256

- NTP서버 423

○ 영상설비 유지보수비 6,002

- IP월 컨드롤러(IP-Wall controller)

5,632

- 통합제어시스템 370

○ 초·중·고 영상연계시스템유지보수비 4,193

- 비디오서버(4채널) 3,469

- 비디오서버(1채널) 367

- 영상분배기(4CH) 246

- 영상분배기(8CH) 111

○ 무정전전원장치 및 냉난방기 유지관리

1,000

○ 재난안전통신 및 마을일제방송 시스템 회선

료 18,000

○ 마을일제방송시스템 유지보수(군청 읍면)

20,000

440,000원*14대*8%

17,600,000원*8%

63,580,000원*8%

4,840,000원*8%

40,700,000원*8%

5,280,000원*8%

70,400,000원*8%

2,310,000원*2대*8%

594,000원*73대*8%

352,000원*13대*8%

341,000원*9대*8%

231,000원*6대*8%

500,000원*2대

1,500,000원*12월

2,000,000원*10개소

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○ CCTV 관제센터 추진 여비

1,20020,000원*2명*30일

CCTV관제센터 보강사업 142,520 182,800 △40,280

201 일반운영비 5,920 4,800 1,120

01 사무관리비 5,920 4,800 1,120

○ 바이러스 방지 솔루션 5,920160,000원*37개

207 연구개발비 30,000 14,000 16,000

02 전산개발비 30,000 14,000 16,000

○ CCTV 패스워드 관리 라이센스(650CH)

30,00030,000,000원

401 시설비및부대비 70,000 75,000 △5,000

01 시설비 70,000 75,000 △5,000

○ 노후 CCTV 교체 10,000

○ 사회안전용 CCTV 설치 60,000

5,000,000원*2대

30,000,000원*2개소

405 자산취득비 36,600 89,000 △52,400

01 자산및물품취득비 36,600 89,000 △52,400
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 관제센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 시스템실 온도조절 냉방기 구입

4,000

○ CCTV 패스워드 관리 서버 구입

16,500

○ 비상벨 설치 12,600

○ 로고젝트 설치 3,500

4,000,000원

16,500,000원

1,400,000원*9개소

700,000원*5개소

민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 294,663 372,991 △78,328

국 4,266

도 2,770

군 287,627

민방위 교육,훈련 강화 294,663 372,991 △78,328

국 4,266

도 2,770

군 287,627

민방위 교육,훈련 운영 24,596 24,596 0

201 일반운영비 21,476 21,476 0

01 사무관리비 18,236 18,236 0

○민방위 교육,운영 1,866

-교육교재 유인물 제작 300

-홍보용 플래카드 제작 210

-민방위 교육,훈련 재료 구입

600

-민방위 교육, 훈련 준비 매식비

756

○주민신고 집중홍보기간 운영 910

-홍보용 플래카드(소형) 210

-홍보용 입간판 100

-홍보물 제작 600

○각종 훈련 홍보물 제작 310

-플래카드(소형) 210

-플래카드(대형) 100

○충무계획서 발간 1,600

○을지연습 운영 13,550

-을지연습 계획서 발간 400

-실제훈련 운영경비 1,000

-홍보물 제작 930

.리본 180

.플래카드(소형) 350

.플래카드(대형) 100

.입간판제작 300

-참가자 급식비 9,360

.조식 960

.중식 4,800

1,000원*300부

70,000원*3개

100,000원*3종*2개

7,000원*3명*36일

70,000원*3개

100,000원

1,000원*600매

70,000원*3개

100,000원

20,000원*40부*2종

10,000원*40부

1,000,000원

300원*600매

70,000원*5개

100,000원

100,000원*3개

8,000원*40명*3일

8,000원*150명*4일
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부서: 안전건설과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 교육,훈련 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

.석식 3,600

-을지연습 참가자 간식비 1,000

-을지연습 참가자 야식비 300

-을지연습 준비 매식비 560

8,000원*150명*3일

250,000원*4일

100,000원*3일

7,000원*4명*20일

02 공공운영비 3,240 3,240 0

○민방위 비상급수시설 전기료

3,24090,000원*3개소*12월

202 여비 2,420 2,420 0

01 국내여비 2,420 2,420 0

○직장민방위대장 교육 210

○민방위대 편성 합동집무 여비 210

○인력동원 추진 합동집무 여비 140

○민방위 교육결산 합동집무 여비

280

○민방위 교육,훈련 추진여비

600

○통합방위협의회 회의 참석 420

○민방위 행정 세미나 참석여비

280

○민방위대 창설 행사 참석여비

280

70,000원*3명

70,000원*3회

70,000원*2일

70,000원*2일*2회

20,000원*2명*15일

70,000원*2명*3일

70,000원*2명*2일

70,000원*2명*2일

301 일반보상금 700 700 0

09 행사실비보상금 700 700 0

○민방위대 창설 행사 참석자 보상금

420

○민방위대원 전문교육 여비 280

70,000원*3명*2일

70,000원*2명*2일

민방위 교육 운영비 지원(보조) 8,960 8,960 0

국 2,496

도 1,830

군 4,634

201 일반운영비 4,680 4,680 0

국 1,260

도 1,006

군 2,414

01 사무관리비 4,680 4,680 0

○마을단위 민방위 훈련 652652,000원

국 652

○민방위 안보교육 강사수당 2,0282,028,000원

국 608

도 406

군 1,014

○민방위교육 강사수당 2,000100,000원*20명

도 600

군 1,400

301 일반보상금 4,280 4,280 0
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부서: 안전건설과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 교육,훈련 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,236

도 824

군 2,220

09 행사실비보상금 4,280 4,280 0

○민방위 리더양성 800200,000원*4명

국 192

도 128

군 480

○기술지원대 등 전문교육지원 1,60010,000원*160명

국 480

도 320

군 800

○지원민방위대 육성 1,880235,000원*8명

국 564

도 376

군 940

민방위 시설 유지 및 교육장비 확충 15,021 14,843 178

201 일반운영비 11,126 9,300 1,826

01 사무관리비 750 750 0

○비상대피시설 유지관리비 600

○생활민방위 장비보관소(컨테이너)유지관리비

150

30,000원*20개소

50,000원*3개소

02 공공운영비 10,376 8,550 1,826

○민방위 경보시설 유지보수비

3,750

○학교면 민방위 경보시설 유지보수비

1,826

○민방위 경보사이렌 전용회선료

4,800

62,500,000원*6%

30,424,000원*6%

400,000원*12개월

202 여비 1,240 1,240 0

01 국내여비 1,240 1,240 0

○비상급수시설 수질검사 의뢰 280

○민방위 시설 및 장비 점검

960

70,000원*4회

20,000원*2명*24회

405 자산취득비 2,655 4,303 △1,648

01 자산및물품취득비 2,655 4,303 △1,648

○지역민방위대 노후장비 교체 2,655

-전자메가폰 450

-응급처치세트 450

-교통신호봉 144

-방독면 1,611

50,000원*9개

50,000원*9개

12,000원*12개

53,700원*30개

민방위 경보시설 노후위성수신기 교체(보조사업) 4,000 0 4,000

국 1,200

도 560

군 2,240
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부서: 안전건설과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 교육,훈련 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 4,000 0 4,000

국 1,200

도 560

군 2,240

02 공공운영비 4,000 0 4,000

○노후 위성수신기 교체 4,0004,000,000원

국 1,200

도 560

군 2,240

예비군 육성지원 38,055 42,055 △4,000

308 자치단체등이전 17,270 21,270 △4,000

09 예비군육성지원경상보조 17,270 21,270 △4,000

○통합방위협의회 운영지원 3,000

○군부대 및 경찰서(의경)위문

5,000

○작전동원 및 훈련상황 운영지원 3,270

-급식비 2,520

-간식비 450

-야식비 300

○예비군의 날 행사지원 1,000

○여성예비군 운영지원 5,000

3,000,000원

2,500,000원*2회

21,000원*30명*4일

150,000원*3일

100,000원*3일

1,000,000원

5,000,000원

403 자치단체등자본이전 20,785 20,785 0

03 예비군육성지원자본보조 20,785 20,785 0

○향방작전지원 8,085

-일체형 수통 교체 2,625

-야전삽피 구입 210

-군장 구입 5,250

○교육훈련 지원 9,900

-교장정비 및 훈련준비비 2,500

-탄두회수함 교체 6,000

-캐노피천막 구입 1,400

○부대 운영 지원 2,800

-컴퓨터 교체 2,000

-프린터 교체 800

15,000원*175개

3,500원*60개

350,000원*15개

2,500,000원

400,000원*15개

350,000원*4개

1,000,000원*2개

400,000원*2개

사회복무요원 관리 15,907 11,186 4,721

202 여비 1,040 1,040 0

01 국내여비 1,040 1,040 0

○사회복무요원 행방불명자 조사여비

560

○사회복무요원 복무지도 점검 추진여비

480

70,000원*2명*4회

20,000원*2명*12회

301 일반보상금 14,867 10,146 4,721
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부서: 안전건설과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 교육,훈련 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

08 사회복무요원보상금 14,867 10,146 4,721

○사회복무요원 보상금 13,849

-봉급 8,789

-중식비 2,976

-교통비 1,488

-피복비 596

○사회복무요원 단체보험료 1,018

366,200원*2명*12월

6,000원*2명*248일

3,000원*2명*248일

297,840원*2명

40,700원*25명

의용소방대 육성지원 183,964 267,191 △83,227

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○화재취약계층 기초소방시설 보급 5,000

- 소화기 4,000

- 단독경보형 감지기 1,000

20,000원*200개

10,000원*100개

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○의용소방대 자매결연 행사비 5,0005,000,000원

301 일반보상금 22,884 37,184 △14,300

03 의용소방대지원경비 17,884 32,184 △14,300

○의용소방대연합회 활동 지원 경비

600

○전문의용소방대 활동 지원 경비

300

○산불,폭설등 기타 재난업무 수행 출동수당

6,984

○함평군의용소방대 기술경연대회

10,000

300,000원*2회

150,000원*2회

48,500원*180명*80%

10,000,000원

09 행사실비보상금 5,000 5,000 0

○소방기술경연대회 참가자 보상금

1,250

○소방의날 기념행사 참석자 보상금

1,750

○의용소방대 교육참석 보상금 2,000

25,000원*50명

7,000원*250명

25,000원*80명

401 시설비및부대비 151,080 220,007 △68,927

01 시설비 150,000 220,007 △70,007

○함평 동부권 119안전센터 부지조성사업

150,000150,000,000원

03 시설부대비 1,080 0 1,080

○함평 동부권 119안전센터 부지조성사업

1,080150,000,000원*0.72%

지역방사능방재 대책 강화 2,260 2,260 0

202 여비 2,260 2,260 0

01 국내여비 2,260 2,260 0

○ 방사능방재 교육, 훈련 등 관내출장여비

90020,000원*3명*15일
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부서: 안전건설과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 교육,훈련 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 방사능방재 워크숍 관외 출장여비

560

○ 방사능방재요원 교육(법정교육) 관외 출장여

비 800

70,000원*2명*4회

40,000원*10명*2회

국민참여 민방위의날 훈련경비 지원(보조사업) 1,900 1,900 0

국 570

도 380

군 950

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 380

군 950

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○국민참여 민방위의날 훈련경비 1,9001,900,000원

국 570

도 380

군 950

행정운영경비(안전건설과)(기타/기타) 49,830 48,235 1,595

기본경비 40,818 39,223 1,595

기본경비 40,818 39,223 1,595

201 일반운영비 15,498 14,863 635

01 사무관리비 15,120 14,520 600

○관서운영 사무관리비 13,200

○신문, 잡지, 관보 구독료

1,920

50,000원*22명*12월

10,000원*16종*12월

02 공공운영비 378 343 35

○우편요금 378

-일반우편 165

-등기우편 213

330원*500건

2,130원*100건

202 여비 21,120 20,160 960

01 국내여비 21,120 20,160 960

○종합행정 수행 등 기본업무 추진

21,12080,000원*22명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진여비 4,200350,000원*12월

재난종합상황실 인력운영비 9,012 9,012 0

재난종합상황실 근무자 휴일수당 9,012 9,012 0

101 인건비 9,012 9,012 0

01 보수 7,980 7,980 0

○재난종합상황실 휴일근무수당 7,980

-6급 2,31589,010원*26일
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부서: 안전건설과

정책: 행정운영경비(안전건설과)(기타/기타)

단위: 재난종합상황실 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-7급 2,091

-8급 1,877

-9급 1,697

80,400원*26일

72,180원*2명*13일

65,250원*2명*13일

02 기타직보수 1,032 1,032 0

○ 청원경찰 1,03268,800원*15일

재무활동(안전건설과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 116,687 116,687 0

내부거래지출 116,687 116,687 0

기금전출금 116,687 116,687 0

702 기금전출금 116,687 116,687 0

01 기금전출금 116,687 116,687 0

○ 재난관리기금 전출금 116,687116,687,000원
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